ウエストンメールマガジン[007] 2008 年 5 月号

[ 1 / 6 ]

------------------------------------------------------------------------------------------

ウエストンメールマガジン ～ 2008 年 5 月号 ～

------------------------------------------------------------------------------------------

ご担当者 様

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

平素より日本ウエストン株式会社をご愛顧くださいましてありがとうございます。

本メールは当社にお問合せ戴いた方、営業マンが名刺交換をさせていただいた方、担当してくださっている方

へ送信しています。

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

みなさん、ごきげんいかがでしょうか？

ウエストンメールマガジンです。

さて、今週金曜日 5 月 30 日は、ゴ（5）ミ（3）ゼロ（0）の日です。

そのため、今回のメールマガジンもゴミに関した内容でお届けしたいと思います。

もうすぐ 6 月に入りますが、そろそろ梅雨入りの時期が気になり始めた頃です。沖縄はすでに入梅しているそう

ですが、入梅が例年に無く遅かったようです。

本州は例年通りに始まり、例年通りに梅雨明けするのでしょうか？

日を追うごとに暑くなってきている今日この頃。

夏を乗り越える心の栄養剤となりますように、心を込めてウエストンマガジンをお届けします（≧▽≦）♪

===== ♪ ==================================================================================

こころホッとＣＡＦＥ

================================================================================== ♪ =====

心がホッとして、ちょっと温まる文章を紹介するコーナーです。

最近、目を覆いたくなるような事件や事故が毎日報道されます。このちょっと荒みかけている日常に一輪の花

が如くひと時でも心温まる時間をご提供できたら幸いです。

心がホッとして、ちょっと温まる文章を紹介するコーナーです。

最近、目を覆いたくなるような事件や事故が毎日報道されます。このちょっと荒みかけている日常に一輪の花

が如くひと時でも心温まる時間をご提供できたら幸いです。

---------------------------------

■ ひとつ拾えば、ひとつだけきれいになる

---------------------------------

「ひとつ拾えば、ひとつだけきれいになる」

私の信念を込めた言葉です。

何事を始めるにも、大切なことは、一歩を踏み出す勇気。

まずこの一歩を踏み打さなければ、前に進むことはできません。

ウエストンメールマガジン[007] 2008 年 5 月号

[ 2 / 6 ]

どんなに優れた考えでも、実行されなければ、

栄光の女神も微笑んでくれません。

スタートしなければ、ゴールもないのです。

よいと思ったことはすぐに行動する。

悪いと思ったことはすぐにやめる。即行即止。

この実行力が人生を左右します。

具体的には足元のゴミを拾う実践から始めることです。

ゴミを目にしたら、腰をかがめてサッと拾う。

この実践を続けているだけで、気づきに対する直観力が研ぎ澄まされてきます。

同時に、突発的な問題に対する判断能力が高まってきます。

ゴミを拾っていて感じることは、ゴミを捨てる人は捨てる一方。

まず、拾うことはしないということです。

反対に、拾う人は無神経に捨てることもしません。

この差は年月がたてばたつほど大きな差となって表れてきます。

人生はすべてこうしたことの積み重ねですから、

ゴミひとつといえど小さなことではありません。

いつも「志は高く、実践は足元から」。

この姿勢こそが大切な心構えです。

第一、足元のゴミひとつ拾えぬほどの人間に何ができましょうか。

-----------------------------------------------------

ひとつ拾えば、ひとつだけきれいになる

著：鍵山秀三郎（編・加盟民治）

発：PHP 研究所          より一部引用抜粋

-----------------------------------------------------

落ちているゴミを拾う。

頭で考えるととっても簡単なことですが、いざ実行となるとなかなか思うようにはいきません。「ひとつぐらい拾っ

ても大して変わらない」かもしれません。

しかし、続けることできれいになっていき、そして自分自身の心もきれいになっていくのです。

ちょっとしたことですが、大変なこと。

ちょっとしたことですが、大切なこと。

ちょっとしたことですが、素敵なこと。

ウエストンメールマガジン[007] 2008 年 5 月号

[ 3 / 6 ]

みなさんも、ちょっとしたことからはじめてみませんか？

===== □  =================================================================================

環境 ☆ ちょこっと メモ

================================================================================= ■  =====

ここでは、環境問題に関するニュースをご紹介します。

+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++

○リサイクル実施率が高い国のトップ５

+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++

今回は、書籍に載っていたゴミに関するランキングをご紹介したいと思います。

まずは、人口一人あたりの家庭ごみ排出量が少ない国ランキングです。

1 位：フィンランド(190kg）

2 位：スロバキア（200kg）

3 位：ポーランド（220kg）

尚、日本は 270kg、アメリカは 760kg でワースト 1 位だそうです。

続いて、リサイクル実施率が高い国のランキングをご紹介します。

紙類・板類のリサイクル率

1 位：ドイツ（70%）

2 位：フィンランド（67%）

3 位：オーストリア（66%）

ガラス類のリサイクル率

1 位：スイス（91%）

2 位：フィンランド（67%）

3 位：ベルギー（87%）

[OECD Enviromental Date Compendium 2002]

[平成 17 年度版 環境統計集（環境省）]

------------------------------------------------------------

家庭ごみの排出量の低さも、リサイクル実施率の高さもヨーロッパが占めています。もともとヨーロッパには環

境に対する意識が高くそして、政府として各国が方針を示していることが要因だと思います。

アメリカのゴミの排出量が多いのは大量生産大量消費の感覚がまだまだ人々の考えの中に濃く残っている証

拠のように感じてしまいます。

21 世紀は環境の世紀。

少しでもゴミを減らし、地球に負荷がかからないように抑えたいものです。

ウエストンメールマガジン[007] 2008 年 5 月号

[ 4 / 6 ]

地球のためにできること。

お互いにがんばっていきましょう。

何か提案や要求がありましたら、web 版社長直行便をご利用ください。

http://www.weston.co.jp/00general/president_contact.htm

-------------------------------------------------------------

===== ◇  =================================================================================

注目のウエストンの新商品

================================================================================= ◆  =====

今回は、タオル・ウエス・手袋類以外でウエストンが洗浄している商品をご紹介いたします。

今回は「バグフィルターの洗浄」をご紹介しています。

詳しくは下記のアドレスにアクセスしてください。

表示されない場合は、ウエストンのトップページ左下の「今月のおすすめ！」をクリックすることでご覧になれま

す。

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++

「ウエストンのお勧め１商品」

→ http://www.weston.co.jp/00general/WC_BugFilter.html

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++

御社で使用されているものの中に、まだ洗って使えるものがあるかもしれません。

ちょっとでも気になった方は、ぜひとも弊社営業マンまたは、直接弊社へお電話、FAX、メール等でご連絡くださ

い。

また、「こんな商品が無いか？」というお客様に必要な製品がございましたら、web 版社長直行便などでご連絡

ください。全力で対応させていただきます。

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++

web 版社長直行便

http://www.weston.co.jp/00general/president_contact.htm

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++

===== ◇  =================================================================================

ウエストンニュース

================================================================================= ◆  =====

私たちの身近なニュースを、お届けします。

ウエストンのサイトの URL は次のとおりです。

http://www.weston.co.jp

ウエストンメールマガジン[007] 2008 年 5 月号

[ 5 / 6 ]

++++++++++++++++++++++++++++++++

---● 新規コーナー設置 ●---

++++++++++++++++++++++++++++++++

日本ウエストンでは、太陽光発電システムを導入いたしました。

毎日の発電量はいかほどなのか？

その変化の様子などをご紹介するコーナーを設置しました。

http://www.weston.co.jp/00general/f140.html

お時間があるときに一度ご覧いただけると幸いです。

+++++++++++++++++++++++++++

---● 会社行事関連 ●---

+++++++++++++++++++++++++++

ウエストンで行われた会社行事等をご紹介しております。

= 3 月 21 日更新 =

--------------------------------

| 3 月早朝地域清掃活動のご報告  |

--------------------------------

3 月 17 日に行った地域清掃活動の様子をご報告いたしております。

http://www.weston.co.jp/00general/bika_2008_03.html

--------------------------------------------------

| 2007 年度お客様アンケート集計結果のご報告  |

--------------------------------------------------

昨年実施させていただいたアンケートの

集計結果を PDF データでご案内しております。

http://www.weston.co.jp/00general/questionnaire_20080114.html

+++++++++++++++++++++++++++++++

---● うえすとん＋１ ●---

+++++++++++++++++++++++++++++++

ウエストンでの出来事や季節のお便りなど、日頃の様子を書いています。

随時更新していますので、ときどきお立ち寄りください。

= 3 月 27 日更新 =

--------------------------------

| 春の足音が着実に近くに♪    |

--------------------------------

外に目を向けてみると、そこから春の足音が聞こえてきました。

http://www.weston.co.jp/00general/wd_20080327.html

ウエストンメールマガジン[007] 2008 年 5 月号

[ 6 / 6 ]

=======◇◆ 作者後記 ◆◇==============================

『ウエストンメールマガジン』はいかがだったでしょうか？

今後も隔月一回程度の発行をさせていただきます。

これからは春本番です。

道端や堤防の桜は咲き、そして道路の土手にはびっくりするくらいの量のツクシたち。これからは、どんどんい

ろんな生き物が地表に顔を出します。

そして、4 月は多くの会社にとって新年度の最初の月です。新メンバーも入り、新たな息吹が生まれる月です。

いろいろなことが起こりそうですが、そういうときこそ楽しんでまいりましょう！

次回発行は 5 月を予定しております。

お忙しい中だと思いますが、ちょっとほっとしていただけるような内容で次号も送付させていただきます。

これからも、ウエストンの会社行事や取り組みなどを書いていきたいと思います。

よろしければ、どうぞお付き合いください。

======================================================

以上、ありがとうございました。

◆このメールマガジンの送信解除は自由です◆

ご都合の悪い方は、お手数ですがこのまま返信していただき、文頭に「解除依頼」とお書きください。

すぐに対応し、次回から送信いたしません。

◇このメールマガジンのご紹介は自由です◇

このメールマガジンは、お仲間に広げて頂くことを大歓迎いたします。

送信希望の方がいらっしゃいましたら、返信等でご連絡ください。

次回から喜んで送信させていただきます。

～～～○～～～♪～～～○～～～♪～～～○～～～♪～～～○～～～

----------------

|               |   地球にやさしいリユース・リサイクル提案

|    感   謝    |   日本ウエストン株式会社

|               |   スマイルセンター

----------------

----------------   ホームページ http://www.weston.co.jp

|               |   e-mail ： support@weston.co.jp

|    ありがとう   |   TEL：058-279-0291 / FAX：058-279-1402

|               |

----------------

----------------   ウエストンメールマガジン、またそれに限らず

|               |   感想、苦情、質問等ございましたら、

|    ツイてる    |   ご遠慮なくご連絡ください。

|               |   ワクワクしてお待ちしております。

----------------

～～～☆～～～☆～～～☆～～～☆～～～☆～～～☆～～～☆～～～